
skjedde som følge av at en daværende 
entreprenør i området ville avvikle sel-
skapet sitt. For å sikre videre muligheter 
for å få utført hogst, kjøpte AT Skog 
maskinene og beholdt skogsmaskinope-
ratørene i arbeid. 
 – Framtre er et resultat av at entrepre-
nørsektoren har endret seg de siste 
årene. Å finansiere skogsmaskiner er 
blitt krevende. Et driftslag med lassbæ-
rer og hogstmaskin, koster oppunder 11 
millioner kroner i maskiner. Behov for 
rekruttering til yrket i kombinasjon med 
høye maskinkostnader, gjorde at vi i AT 
Skog måtte ta grep og sikre at vi har 
maskiner og mennesker til å gjøre job-
ben når skogeierne vil hogge, forklarer 
daglig leder i Framtre AS, Christer 
Aartveit.
 – Skogbruk er en framtidsnæring. 
Behovet for lærlingplasser er stort. I 
Framtre har vi nå tre lærlinger. De job-
ber i driftslag i Froland, Vinje og Ølen, 
forklarer Aartveit.

Framtre er heleid av AT Skog Invest og 
har siden 2020 etablert seg med drifts-
lag i Ølen, Sauda, Nordfjord, Sunnfjord, 
Drangedal, Froland, Vegårshei og Vinje 
med totalt åtte driftslag. Selskapet har 
20 ansatte.

– Følger interessene mine
Yngve bor i Fyresdal og begynte som 
lærling i Framtre i fjor sommer, rett 
etter at han fylte 18 år. Etter to år med 
naturbruk og skogbruk på KVS Bygland, 
ønsket han seg en lærlingplass i skogs-
maskin.  
 – Jeg har alltid likt å jobbe med maski-
ner. Jeg har vært med en kamerat av 
faren min ut for å jobbe i skogen. Jeg 
har tatt et yrkesvalg ut fra interessene 
mine, oppsummerer han. 
 – Vi er havnet på rett sted, bekrefter 
de to skogsmaskinførerne i Framtre. Les 
hele saken på atskog.no.

AT Skogs entreprenørselskap Framtre, 
utvider denne våren med enda et hogst-
lag i Vest-Telemark.
 – Jeg hadde planer om å kjøpe en 
brukt skogsmaskin og ta oppdrag for AT 
Skog. Jeg var villig til å bruke noen milli-
oner for å eie en egen maskin, men så 
fikk jeg tilbud om jobb i Framtre, sier 
Såvi, som bor i Vinje. 

Nytt

Såvi og Yngve er vårt 
nye hogstteam

MARS 2024

 Nå er han ekstra fornøyd med situa-
sjonen med fast jobb som skogsmaskin-
fører. Han har vært med å velge den 
nye skogsmaskinen fra John Deere, som 
blir hans arbeidsplass fra mai.

Satser i framtidsnæring
Framtre ble etablert i 2020. Oppstarten 
med det første driftslaget i Sauda, 
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Framtre sikrer at vi 
har mennesker og 
maskiner til å gjøre 
jobben

– Vi har samlet alle interessene våre i jobben, sier Såvi Bjåen (25) og 
Yngve Åmlid (18). Det handler om maskiner, skogsdrift, jakt og hund.

Såvi Bjåen ( til venstre)  
og Yngve Åmlid.



 

– Dette er min form  
for ekstremsport

MARS 2024

Nettkurs i PEFC
Halvor med dataallergi har noen utfor-
dringer som selvhogger. Hva gjorde 
han for eksempel da han måtte ta nytt 
kurs i Norsk PEFC Skogstandard?
 – Du, jeg tok faktisk nettkurset, sier 
Halvor fornøyd. 
 – Kona hjalp meg og sa hvordan jeg 
skulle klikke meg videre gjennom kur-
set. PEFC er viktig. Det må være i 
orden. Jeg har hatt revisjon av hogsten 
min og resultatet var veldig bra, sier 
selvhoggeren.
 – Mange sier at vi som hogger selv er 
en utdøende rase, men det tror jeg 
ikke. Det er behov for folk som kan 
bruke motorsag i mange bygg- og 
anleggsprosjekter. Jeg trives likevel best 
oppi dette terrenget, der folk tror at 
det ikke er mulig å hogge. Dette er min 
form for ekstremsport, presiserer 
Halvor Skoe.
 Etter en bratt nedovertur med tøm-
merstokker slepende bak traktoren, 
plasserer Halvor stokkene i ulike hau-
ger. Vedtømmer er for tiden mest 
verdt. Det beholder han selv, for når 
våren kommer skal han bytte ut hog-
ging med vedproduksjon. Med økt 
etterspørsel etter ved fra år til år, betyr 
det at han kan bidra med noen kroner 
inn i husholdningen på Vreim gård.  
Les hele saken på atskog.no.

 – Jeg droppet ut både fra videregåen-
de og skogskolen. Det ble for teoretisk. 
Siden har jeg jobbet med mye forskjel-
lig, men for rundt 15 år siden begynte 
jeg med tømmerhogging på fulltid. Jeg 
feller i egen skog og tar oppdrag hos 
andre på timebasis, forklarer Halvor, 
som bor på Vreim gård i Bø i Telemark.

Snill kone
– Jeg prøver å få tak i jobber der jeg 
rydder veitraseer, nye hyttefelt og 
boligfelt, men jeg liker best tømmer-
hogging. Jeg har en forståelsesfull og 
snill kone, som lar meg holde på i skau-
en. Hun er revisor og sørger for fast 
inntekt. Hun ordner alt av regninger, 
epost og melder inn tømmer til AT 
Skog. Jeg er helt allergisk mot data, sier 
Halvor og humrer litt, men innrømmel-

sen kommer med et svært bestemt og 
overbevisende blikk. Det skulle aldri 
skje at han surret seg inn i en digital 
verden, men så begynte det å bli tung-
vint at kona stadig skulle vise ham inn-
legg fra andre selvhoggere på 
Facebook-gruppa «Skogsdrift gammel 
og ny».
 – Jeg ble rett og slett litt hekta og nå 
følger jeg det som skjer i den gruppa. 
 Halvor har meldt inn 65 kubikk med 
tømmer fra egen skog til AT Skog. Med 
en 18 år gammel traktor og en nyere 
vinsj, klarer han å kjøre fire lass med 
tømmer ned fra lia på en arbeidsdag.
 – Jeg avslutter før jeg blir for sliten. 
Jeg gidder ikke å ta sjanser. Faren min 
var nær ved å kappe av seg beinet. Da 
lærte han å bruke vernebukse. 

– Å felle trær er ingen gullgruve, men dette er drømmejob-
ben min, sier Halvor Skoe (52) før han lar traktoren klatre 
700 meter oppover en smal og bratt skogsvei. Oppi lia har 
han sitt daglige paradis.



 

Tilskuddet prioriteres forskjellig av 
statsforvalterne og kommunene ut fra 
ønske om økt aktivitet innen nyplanting, 
markberedning og stell av ungskog.

Status for 2024
Statsforvalteren i Vestland har  
5 millioner kroner til skogkultur.
– De fleste kommuner i Vestland gir 
ganske høye tilskudd til ungskogpleie, 
historisk sett mellom 60 og 70 %, opply-
ser seniorrådgiver Torgrim Østgård hos 
Statsforvalteren i Vestland.
 – 80 prosent av potten i fjor gikk til 
nyplanting, 10 prosent ble brukt til ung-
skogpleie og 5 prosent hver til markbe-
redning og suppleringsplanting. I fjor 
fikk skogeier et snitt på cirka 43 prosent 

tilskudd på nyplanting med NMSK-
midler (Nærings- og Miljøtiltak i 
Skogbruket) pluss tilskudd til tettere 
planting. Det siste er et sentralt til-
skudd. Ungskogpleie endte på 66 pro-
sent i tilskudd og suppleringsplanting 
fikk et snitt på 76 prosent i tilskudd med 
NMSK – midler og sentralt tilskudd, opp-
summerer Østgård.

Statsforvalteren i Rogaland har  
3 millioner kroner til skogkultur.
 – Tilskuddsmidlene går i all hovedsak 
til planting og ungskogpleie til fordeling 
i kommunene. Behovet for ungskogpleie 
er stort, så her er det bare å gi gass, 
oppfordrer fylkesskogmester Stein 
Bomo hos Statsforvalteren i Rogaland.  

Statsforvalteren i Agder har  
11 millioner kroner til skogkultur.
– Det er kommunene som fastsetter til-
skuddssatsene. Foreløpig er tilskuddssat-
sene ikke klare for 2024, men vi antar at 
det ikke blir veldig store endringer, sier 
seniorrådgiver Una Glende Janson hos 
Statsforvalteren i Agder. Rammen er økt 
med en million kroner fra 2023. Tilskudds- 
satsene til ungskogpleie lå på cirka 50 
prosent i nesten alle kommunene i Agder 
i fjor, en økning på cirka 10 prosent fra 
2022. Tilskudd til andre tiltak ble redusert 
eller fjernet helt i 2023. I fjor ble det 
utført 32 069 dekar med ungskogpleie 
mot 21 971 dekar i 2022, oppsummerer 
Glende Janson.

Statsforvalteren i Vestfold og 
Telemark har 9 millioner kroner til 
skogkultur.
I fjor gikk 92,4 prosent av midlene til 
ungskogpleie, 3,7 prosent til markbered-
ning og 3,9 prosent til planting, sier fag-
sjef skog og utmark, Ingrid Knotten 
Haugberg, hos Statsforvalteren i Vestfold 
og Telemark.
 I 2023 satt Statsforvalteren, kommunene 
og skogeiersamvirkene i fellesskap mål for 
ungskogpleieaktiviteten i hver enkelt kom-
mune og i fylkene Vestfold og Telemark 
som helhet. Det er enighet om at det er 
behov for nær en dobling av årlig areal 
med utført ungskogpleie. – Vi forventer at 
innsatsen i ungskogpleie økes i 2024 og at 
tildelte midler vil bli brukt opp. Ubenyttede 
midler i den enkelte kommune kan bli 
trukket inn i løpet av året og omfordelt 
fortløpende mellom kommunene etter 
behov, presiserer Knotten Haugberg. 
Bestill ungskogpleie hos din skogbruksle-
der eller på atskog.no.

Statsforvalteren i AT Skogs geografi lokker med potten full 
av friske tilskuddsmidler for 2024.

28 millioner i tilskudd  
venter på skogeierne

Skogskjøtsel, også kalla 
skogkultur, er tiltak som 
fremmar forynging og 
kvalitet i ungskogen. 
Skogskjøtsel skal gje ei 

langsiktig og berekraftig ressurs-
forvaltning, og investeringane 
skal vere med på å sikra framti-
dig produksjon og verdiskaping, 
samstundes som viktige miljø-
verdiar i skogen vert teken vare 
på og utvikla.

Statsforvalteren i Rogaland

Fagsjef skog og utmark, Ingrid Knotten Haugberg, hos Statsforvalteren i Vestfold og Telemark og 
skogbruksleder i AT Skog Olav Inge Nordbø ivrer begge etter mer velstelt skog. 
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Planlegger nytt anlegg i Vestfold  
og Telemark
Trekraftgruppen har i dag 15 fast 
ansatte. Produksjonsanlegg er lokali-
sert på Bjelland i Lindesnes kommune 
og på Hønefoss i Ringerike kommune. 
Den nye kapitalen vil bli brukt til inves-
teringer i anlegget på Bjelland, samt 
etablering av ny produksjonskapasitet i 
Vestfold og Telemark. Planen er å ha 
totalt 3 til 4 produksjonsanlegg for å 
betjene det norske markedet med 
bærekraftige og kortreiste fyrings 
produkter.

plantesele, hullpipe og noe annet 
utstyr for skogplanting. Adressen til 
nettbutikken er norlog.no

AT Skog Invest AS har nå en eierandel 
på 45,1%. Gründer og styreleder Arne 
Roland er svært tilfreds med den nye 
kapitalen. Gjennom sitt selskap ARTerra 
har han en eierandel på 21,9%. Til tross 
for en omsetning på over 23 millioner 
kroner i 2023, var det behov for ytterli-
gere investeringer for å sikre tilstrekke-
lig produksjonskapasitet for å være en 
sikker leverandør til de store kjedene.
 Eksisterende eiere, og da med AT 
Skog Invest i spissen, går inn med totalt 
11,2 millioner kroner. Fritzøe Skoger er 
ny medeier og har en eierandel på 14%. 
Les hele saken på atskog.no

AT Skogs medlemmer kan handle plan-
teutstyr hos Norlog med 12% rabatt. 
Rabattkode er atskog24. Rabatten gjel-
der ut 2024 og omfatter plantebelte, 

Kontakt oss

Medlemsinfo 
våren 2024

Årsmøte i AT Skog skjer 7. mai. Dette 
gjennomføres i Kristiansand for de 
valgte utsendingene fra 68 valgkret-
ser. Før 1. april kan skogeierlag i valg-
kretsen sende inn kandidatforslag på 
utsending og dennes vara til årsmøte i 
AT Skog. Fra 2. til 7. april gjennomfører 
AT Skog digitalt valg der alle medlem-
mer inviteres til å stemme på utsen-
ding og dennes vara. Alle medlemmer 
i en valgkrets er valgbare. 8. april vil 
valgresultatet publiseres i Min side. 
De valgte utsendingene og deres vara 
får direkte beskjed om resultatet. For 
mer detaljert informasjon kan du lese 
infobrevet, som ble sendt til skogeier-
lagslederne i januar 2024, publisert i 
Min side.

Satser videre på 
ved og briketter

Rabatt på planteutstyr

Trekraft AS, som produserer kortreiste fyringsprodukter, 
har sikret seg kapital til å realisere sine ambisiøse vekst-
planer. En avtale om totalt 26,2 millioner kroner i ny egen-
kapital, er på plass.


